


Dárky z lásky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Alena Isabella Grimmichová
Dárky z lásky – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



OBSAH

ÚVOD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

PRO DĚTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Medvídek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Korálky pro malou princeznu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Kočička   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Žonglovací míček  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Kachnička  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

Přáníčka s plstěnými ozdobami   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

PRO MAMINKY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Srdce ze stužek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Přání s motýlkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29

Vlněné korále  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32

Pouzdro na nezbytnosti.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35

Araši  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

Hedvábné šňůrky a provázek.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43

PRO KAMARÁDKY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46
Sypaná batika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

Modrá srdíčka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50

Košíček z pěnovky.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52

Korálková taštička.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55

Růžový náhrdelník.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59

Hedvábné náhrdelníky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63

PRO KAŽDÉHO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66
Podnos.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  67

Kytice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70

Lisované květiny.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

Filcovaný labyrint  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75

Polštář vytvořený voskovou batikou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79

Novoroční přání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  83

NA POSLEDNÍ CHVÍLI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86
Srdce z vánočních ozdob .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  87

Pískový svícen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89

Dopisní papíry.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  91

Ozdobné obálky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

Záložky do knih  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99

Stromečky ze slaného těsta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .101

O AUTORCE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104

KH0492_Dárky z lásky.indd   3KH0492_Dárky z lásky.indd   3 26.9.2016   12:27:5226.9.2016   12:27:52



ÚVOD .

4 |  

Otevíráte knihu plnou nápadů, jak obdarovat své blíz-
ké. Když se rozhodnete vytvořit pro někoho dar, není 
to malá věc. Když dárek někde jednoduše nekoupíte, ale 
chcete jej sami vyrobit, stojí to čas a nemalé úsilí. Na 
oplátku se ale váš dar stane originálním a bude vyjadřo-
vat váš osobní vztah k tomu, koho obdarováváte.

V této knize naleznete srozumitelné postupy, jak 
vytvořit dárky pro různé příležitosti. Můžete si vybrat 
z různých technik, najít si ty, které máte rádi, nebo 
poznat nějaké nové. Naleznete zde různě náročné pro-
jekty. Tvoření je tedy otevřené velkým i malým!

A pro ty, kteří nechali přípravu dárků na poslední 
chvíli, je tu i samostatná kapitola osvědčených dárečků, 
které není vůbec těžké vyrobit.

Mnoho radosti při tvoření a obdarovávání přeje 
Alena Isabella Grimmichová

ÚVOD

KH0492_Dárky z lásky.indd   4KH0492_Dárky z lásky.indd   4 23.9.2016   16:51:1023.9.2016   16:51:10



KH0492_Dárky z lásky.indd   5KH0492_Dárky z lásky.indd   5 23.9.2016   16:51:2123.9.2016   16:51:21



PRO DĚTI .

Medvídek

Kočička

Kachnička

Korálky pro malou princeznu

Žonglovací míček

Přáníčka s plstěnými ozdobami

6 |  

PRO DĚTI

KH0492_Dárky z lásky.indd   6KH0492_Dárky z lásky.indd   6 23.9.2016   16:51:3123.9.2016   16:51:31



Medvídek

Medvídek | 7

Medvídek

Medvídek | 7

Materiál

1 Barevné plsti, vyšívací bavlnky, knoflíky, nůžky, 
jehla, tužka, papír, mizící fix

11

KH0492_Dárky z lásky.indd   7KH0492_Dárky z lásky.indd   7 23.9.2016   16:51:5023.9.2016   16:51:50



8 | Medvídek

2 Medvídka na hraní vytvoříme z barevné plsti. Nejpr-
ve si nakreslíme šablonu.

3 Šablonu vystřihneme a mizícím fixem ji dvakrát ob-
kreslíme na plsť.

4 Z modré plsti vystřihneme přední a zadní díl medvídka.

5 Z růžové plsti vystřihneme oválek na bříško.

6 Bříško přišijeme předním stehem modrou bavlnkou.

7 Místo očí přišijeme knoflíky.

8 Předkreslíme si pusinku a čumáček.

22

6633

77

55

44

KH0492_Dárky z lásky.indd   8KH0492_Dárky z lásky.indd   8 23.9.2016   16:51:5923.9.2016   16:51:59



Medvídek | 9

9 Vyšijeme.

a Oba díly k sobě přišpendlíme. Předním stehem za-
čneme medvídka sešívat růžovou bavlnkou.

s Před konečným sešitím vložíme do medvídka výplň. 
Postačí nám k tomu zbytky plsti, látek nebo vata. 

d Dokončíme šití a bavlnku zapošijeme. Na hlavičku 
přišijeme poutko na zavěšení.

88

dd

99

ss

aa

KH0492_Dárky z lásky.indd   9KH0492_Dárky z lásky.indd   9 23.9.2016   16:52:1823.9.2016   16:52:18



Korálky pro malou princeznu 

10 | Korálky pro malou princeznu

Korálky pro malou princeznu

10 | Korálky pro malou princeznu

Materiál

1 Bílá a krémová šifonová stužka, skleněné 
korálky různých velikostí, jehla a nit na navlékání 
korálků, nůžky

11

KH0492_Dárky z lásky.indd   10KH0492_Dárky z lásky.indd   10 23.9.2016   16:52:3523.9.2016   16:52:35


